
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

UFFICIO SEGRETERIA

N. 21/2015Reg. Ord.

ORDINANZA SINDACALE

DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO IN C.DA MAESTROGUGLIELMO -RAINA -S.
NICOLA PER INTERVENTI DI RIFACIMENTO DEGLI ATTRAVERSAMENTI E
RIPRISTINO DELLA SEDE STRADALE.

IL SINDACO

VISTA l'istanza del 19.06.2015 Prot 39380 avanzata dall'ing. B.Manfré per conto della Presidenza
Dipartimento della Protezione Civile Servizio Regionale di Protezione Civile per la Provincia di Messina,
con la quale ci veniva comunicata la prossima realizzazione dei lavori consistenti in: "interventi di
rifacimento degli attraversamenti e ripristino della sede stradale in C.da Maestroguglielmo-Raina -S.
Nicola di questo comune" e la necessità per l'esecuzione dei lavori di cui sopra, al fine di consentirne
l'esecuzione in totale sicurezza , di procedere alla chiusura della via S. Lucia dal Km 2,5 al Km 2,7
rispetto all'intersezione della stessa con la Via F.sco Crispi;
RAVVISATA quindi la necessità del presente provvedimento, stante le esigenze tecniche segnalate e per
non creare pericoli per la pubblica incolumità;
RITENUTO di dovere rendere di pubblica ragione la presente ordinanza con la segnaletica prescritta dalle
vigenti leggi;
VISTO l'art. 6 comma 4° lett a del D.L.vo 30.04.1992 , n°285 recante il nuovo codice della strada ed il

Regolamento esecutivo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n°495 e successive modifiche ed integrazioni .
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n°267

O R D I N A

per le esigenze sopra riportate l'istituzione della prescrizione di :

• DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO dal 15 Luglio 2015 e sino ad ultimazione
dei lavori di che trattasi , con valore prescrittivo esteso dal Km 2,5 al Km 2,7 rispetto
all'intersezione della via S. Lucia (lato monte) con la Via F.sco Crispi;

AVVERTE

CHE chiunque viola le norme contenute nella presente Ordinanza è soggetto alle sanzioni previste dal
Codice della Strada vigente

DISPONE

Di incaricare la Ditta esecutrice dei lavori, a predisporre la segnaletica verticale rispondente alle norme
previste dal vigente Codice della Strada, necessaria per indicare quanto prescritto;

Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'Albo pretorio on-line
del Comune di Ali Terme nelle forme di legge ;

Di inviare copia della presente Ordinanza al Servizio Regionale di Protezione Civile per la Provincia di
Messina , all'Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile dell'U.T.C. alla Locale Stazione dei
Carabinieri.



I contravventori alle prescrizioni fatte con la presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della corretta esecuzione della
presente ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, 15 luglio 2015
IL SINDACO

(Giuseppe Marino)


